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[Finansministeren.] 
kurslovsudvalgets betænkning gav mini- 
steren anledning til at stille ændringsfor- 
slag til momslovforslagets bestemmelse om 
privilegium for moms. Finansministeren 
ønskede imidlertid ikke at stille ændrings- 
forslag. Dette blev begrundet med, at en 
eventuel opgivelse eller begrænsning af kon- 
kursprivilegiet næppe burde ske isoleret for 
den almindelige omsætningsafgift, men i 
givet fald ske som et led i en almindelig 
revision af reglerne om skatte- og afgifts- 
kravs stilling ved konkurs. 

Den gældende lov giver mig altså ingen 
mulighed for at lade staten træde tilbage til 
fordel for de krav, som de tidligere ansatte 
har på en virksomheds konkursbo. 

Jeg finder ikke, at dette kan være rime- 
ligt, og agter derfor at rette henvendelse til 
justitsministeren for at bede denne over- 
veje, oili det skulle være muligt allerede i 
den ' kommende folketingssamling at frem- 
sætte lovforslag om en ændring af konkurs- 
ordenen, hvorefter lønkrav går forud for 
skatte- og afgiftskrav. En sådan lov, der 
ændrer konkursordenen, ville imidlertid 
næppe kunne hjælpe de tidligere Boss- 
medarbejdere, idet den vanskeligt kunne 
gives tilbagevirkende kraft for boer, der er 
påbegyndt inden lovens ikrafttræden. 

Jeg er imidlertid glad for at kunne give 
den oplysning, at der under de drøftelser, 
som jeg i de sidste dage har haft med Boss- 
boets kurator, højesteretssagfører Niels 
Klerk, er kommet forskellige momenter 
frem, som peger i retning af, at statskassens 
krav på moms i konkursboet vil blive redu- 
ceret så meget i forhold til de beløb, som 
hidtil har været nævnt, at der alligevel 
bliver dækning for de tidligere medarbej- 
deres løn- og feriepengekrav. 

Begrundelsen for denne reduktion er, at 
en nøjere gennemgang af en række faktu- 
raer har vist, at disse ikke dækker faktisk 
indgåede handler og dermed ikke er under- 
kastet afgiftspligt. Hvor meget denne reduk- 
tion andrager, kan imidlertid først tilnær- 
melsesvis anslås om nogle dage. 

Af Risgaard Knudsen til fiskeriministeren 
(6. juni 1968): 
홢Hvilke lånemuligheder indebærer den 

af ministeren over for dagbladet Vest- 
kysten for lørdag den 1. ds. bebudede 

særlige låneordning til afvikling af fiske- 
riets leverandørgæld, og hvornår kan ord- 
ningen forventes sat i kraft?" 

Begrundelse. 
Flere af de af ministeren i den senere tid 

fremsatte udtalelser vedrørende fiskeriets 
leverandørgæld har formentlig såvel hos 
fiskere som i leverandørkredse skabt for- 
ventninger om en særlig gunstig låneord- 
ning. Forventningerne er sikkert ikke blevet 
mindre ved, at ministeren til dagbladet Vest- 
kysten om den bebudede låneordning i 
øvrigt har udtalt: 홢Men denne administra- 
tive ordning betyder, at fiskeribanken skal 
foretage en mere risikobetonet långivning, 
end det hidtil har været tilfældet ". 

Denne udtalelse bliver uden tvivl af 
mange inden for fiskerierhvervet taget som 
udtryk for, at fiskeribankens bestyrelse ved 
fremtidig långivning til afvikling af leve- 
randørgæld ikke har til hensigt at stille de 
samme betingelser som tidligere. Derfor må 
ikke så få fiskere og leverandører også være 
interesseret i at få kendskab til, hvilke 
lånemuligheder den af ministeren nu be- 
budede låneordning indebærer. 

Fiskeriminister A. C. Normanns svar (12. 
juni 1968): 

Dansk Fiskeriforening og Danmarks Hav- 
fiskeriforening har til fiskeriministeriet frem- 
sendt en redegørelse vedrørende fiskeriets 
tiltagende leverandørgæld og henstillet, at 
der åbnes mulighed for at yde statslån til 
delvis afvikling af denne. 

Allerede under hensyn til, at fristen for 
fremsættelse af lovforslag for længst var ud- 
løbet, da sagen rejstes, har det ikke været 
muligt at imødekomme foreningernes ønske. 

Som det ærede medlem ved, har Konge- 
riget Danmarks Fiskeribank imidlertid alle- 
rede tidligere, omend i begrænset omfang, 
ydet lån til enkelte fiskere til dækning af 
leverandørgæld, og jeg har derfor med for- 
eningernes ledelse og bestyrelsen for fiskeri- 
banken drøftet muligheden af, at banken i 
noget større omfang end hidtil kunne imøde- 
komme ansøgninger om lån til afvikling af 
leverandørgæld. 

Fra bankens ledelses side har man under 
disse drøftelser givet tilsagn om i den øje- 
blikkelige situation at ville stille sig imøde- 
kommende og yde lån til nævnte formål i 


